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FÖRORD. 

Stockholms kommunalkalender föreligger här i sin 8:de år-
gång. I densamma hava, förutom åtskilliga av utvecklingen 
betingade kompletteringar (därvid särskilt den fr. o. m. 1914 
genomförda folkpensioneringen medfört avsevärda utvidgningar) 
en del fullständiganden och omarbetningar av äldre uppgifter 
blivit gjorda, delvis med ledning av förslag och påpekanden, 
som av intresserade insänts till statistiska kontoret. Under 
avdelningen Stadsfullmäktige har redogörelse lämnats för de olika 
partisammanslutningarnas styrelser och ledamöter (liknande upp-
gifter har också lämnats beträffande stadsfullmäktiges nykter-
hetsgrupp). Under avdelningen Övriga institutioner redogöres för 
en del kommunens tjänstemän berörande sammanslutningar, näm-
ligen tjänstemännens och vaktmästarnas föreningar, änke- och 
pupillkassan samt sjuk- och begravningskassan för kommunala 
tjänsteinnehavare. Beträffande av kommunen understödda insti-
tutioner har, så vitt möjligt, angivits, huruvida desamma åtnjuta 
understöd även från annat håll. I den statistiska avdelningen 
har införts ett alfabetiskt register över befattningshavarnes för-
delning i lönegrupper; uppgifterna ang. stadens indelning i distrikt 
hava omarbetats och erhållit en överskådligare uppställning. 
För att reducera kalenderns allt jämt växande omfång ha i nu 
föreliggande liksom i föregående årgång vidtagits rätt genom-
gripande förändringar i uppställning av den s. k. personal-
avdelningen. Utom genom användande av en mindre stilsort 
har utrymme vunnits därigenom, att det förut brukliga uppräk-
nandet av olika förtroendeuppdrag utbytts mot sidhänvisningar 
till kalenderavdelningen. Av telefoner angivas i personalavdel-
ningen numera i regel endast telefon i bostaden. Tjänstetele,  
foner återfinnas i kalenderavdelningen. Uppgifter angående året 
för första anställning i stadens tjänst ha t. v. slopats, enär det 
visat sig, att de uppgifter, som kunnat erhållas därom, varit 
lämnade efter så växlande grunder, att deras intagande i kalen-
dern lätt kunnat förleda till misstag vid behandlingen av frågor 
rörande pension, ålderstillägg etc. Då lönenämnden f. n. är 
sysselsatt med uppläggande av ett fullständigt personalregister 
efter kortsystem över stadens tjänstemän, hoppas kontoret i en 
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följande årgång bliva i tillfälle att återinföra dylika fullt kor-
rekta uppgifter. 

Till ledning vid kommunalkalenderns användning meddelas 
här nedan några ord angående dess plan. 

Kalendern är uppdelad i trenne huvudavdelningar, kalender-
avdelningen, statistiska avdelningen och personalavdelningen. 

I k alender av delningen upptagas institutioner och befatt-
ningshavare i den ordning och i det sammanhang, som de olika in-
stitutionernas samhörighet kräver. För varje institution finnas i 
regel några upplysande ord angående densammas tillkomst och 
ändamål samt aefattningshavarnes åligganden och b ef o gen-
het, varjämte dithörande lagar, instruktioner, reglementen 
eller taxor angivas ävensom avlöningar och stat (för år 1914). 
För befattningshavare, tillhörande någon av de vid 1911 års 
lönereglering fastställda lönegrupper, har avlöning angivits 
endast med en siffra, utvisande till vilken lönegrupp vederbö-
rande hör; för begynnelse- och slutlöner ävensom övriga förmå-
ner inom de olika grupperna lämnas en redogörelse å sidan 293. 

denna avdelning angivas beträffande personal endast tillnamn och 
initialer, varvid dock märkes, att vid förtroendeuppdrag inne-
havarens yrke, befattning eller ev. titel utsättes; om innehava-
ren är stadsfullmäktig, har även detta angivits. För kvinnor 
har i regel huvudförnamnet utskrivits. Med en * framför ett 
namn har, i fråga om förtroendeuppdrag avseende tid över 
ett år, angivits, att vederbörande under eller med utgången 
av innevarande år eller eventuellt arbetsår är i tur att avgå från 
det innehavda uppdraget. Några hänvisningar angående en 
befattningshavares upptagande å annat ställe i kalendern på 
grund av annan tjänst förekomma ej, för såvitt icke förenandet 
av tjänsterna i fråga är obligatoriskt eller hävdvunnet. För vin-
nande av upplysning angående en persons samtliga i kalendern upp-
tagna tjänster eller uppdrag hänvisas till personalavdelningen. 

I kalenderns statistiska avdelning lämnas diverse uppgifter 
angående stadens indelning (med kartor), folkmängd, taxering, 
utskylder, de kommunala befattningshavarnas uppdelning i olika 
lönegrupper efter 1911 års lönereglering m. m., varjämte ep 
större översiktskarta över Stockholm i färger är bifogad. A 
en mindre karta med därtill hörande tabell och text meddelas 
uppgifter rörande stadens lantegendomar. De i egentlig me-
ning statistiska uppgifterna i denna avdelning hava avsiktligt 
gjorts knapphändiga, emedan staden i den av kontoret årligen 
utgivna statistiska årsboken äger en i detta hänseende rätt ut-
tömmande publikation. 

I personalavdelningen upptagas — med några få i kalen-
deravdelningen särskilt angivna undantag — samtliga i kalender-
avdelningen förekommande personer i bokstavsordning, varvid, så 
vitt det varit möjligt, uppgifter lämnas för var och en angående 
fullständigt namn, födelseår, titlar, tjänster och befattningar med 
utnämningsår, svenska ordnar och utmärkelser, adress och telefon 
i bostaden. 

IV 
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Upplysningar från vederbörande chefer, tjänstemän eller 
befattningshavare äro naturligen i stor utsträckning anlitade, 
varjämte -tillgänglig kalender- och mytrikellitteratur utnyttjats. 
Till kontroll å uppgifterna ha dessa i korrektur översänts till 
samtliga institutioner. Personalavdelningens uppgifter om där 
upptagen person hava tillställts varje sådan antingen direkt 
eller genom förmedling av vederbörande institutions kansli. I all-
mänhet ha utsända korrektur snabbt och befedvilligt återsänts 
i granskat skick. I de fall, där korrekturen icke återkommit 
eller återkommit utan vare sig ändring eller åtecknat godkän-
nande, hava uppgifterna för kontroll jämförts med kalendrar, 
telefonkataloger etc., men måste kontoret i dessa fall naturligen 
reservera sig för event. oriktigheter. 

Uppgifter äro, så vitt möjligt, medtagna för tiden intill ne-
danskrivna datum (de senaste å sid. 470). 

I likhet med föregående år är i kalendern infogat ett avskilj-
bart blad, avsett för beriktiganden eller förslag till förbättringar. 

Närmaste ledningen av redaktionsarbetet har varit anförtrodd 
åt aktuarien i kontoret Henning Karlson. 

Stockholms stads statistiska kontor den 22 april 1914. 

J. GUINCHARD. 
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Förkortningar 
se närmare sid. 849. 

* framför ett namn anger i fråga om förtroendeuppdrag, avseende tid över ett år, 
att vederbörande under eller med utgången av innevarande år eller eventuellt arbetsår är 
i tur avgå från det innehavda uppdraget. 

(5) efter en befattningshavares titel angiver, att befattningen åtnjuter löneför-
måner enligt grupp 5 i det år 1911 för vissa stadens befattningshavare antagna löne-
system; se sid. 93. 
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